

RECEBEMOS DE SEAL COMERCIO DE PRODUTOS HORTIFRUTI LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 07/09/2024 VALOR TOTAL: R\$ 1.195,00 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI - ESTRADA DE JACAREPAGUA, 07805,, 07805 FREGUESIA (JACAREPAG RIO DE JANEIRO-RJ)

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.166.990

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SEAL COMERCIO DE PRODUTOS HORTIFRUTI LTDA
ESTRADA MONTE RASO, 099
CAMPO VERDE - 26950-000
PATY DO ALFERES - RJ Fone/Fax: 2424852163

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 000.166.990
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO
3324 0912 6392 7300 0240 5500 1000 1669 9013 1830 9329

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
233240137277293 - 07/09/2024 12:29:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL
79818992

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF
12.639.273/0002-40

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI

CNPJ / CPF
35.149.284/0001-67

DATA DA EMISSÃO
07/09/2024

ENDEREÇO
ESTRADA DE JACAREPAGUA, 07805,, 07805

BAIRRO / DISTRITO
FREGUESIA (JACAREPAG

CEP
22755-155

DATA DA SAÍDA/ENTRADA
07/09/2024

MUNICÍPIO
RIO DE JANEIRO

UF
RJ

FONE / FAX
2122222222

INSCRIÇÃO ESTADUAL
11573428

HORA DA SAÍDA/ENTRADA
12:29:54

FATURA / DUPLICATA

Num.
Venc.
Valor

001
22/09/2024
R\$ 1.195,00

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
60,00	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.195,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,00	0,00	1.195,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE
9-Sem Transporte

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
74

ESPÉCIE
Diversas

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
70,500

PESO LÍQUIDO
68,050

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0006007	SWEET GRAPE 50/180G Peso Bruto: 21,800 Desc. Comercial: 0.00 Desc. ICMS Disp.: 360.00 X 100.00% X 22.00% = 79.20 Desc. Item: 0.00 Valor Liquido: 360.00 Motivo de Desoneracao do ICMS : 9 - Outros.	07020000	040	5102	CX	2,0000	180,0000	360,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
0006010	TOMATINHO 50/180G Peso Bruto: 21,800 Desc. Comercial: 0.00 Desc. ICMS Disp.: 250.00 X 100.00% X 22.00% = 55.00 Desc. Item: 0.00 Valor Liquido: 250.00 Motivo de Desoneracao do ICMS : 9 - Outros.	07020000	040	5102	CX	2,0000	125,0000	250,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
0006016	SWEET GRAPE 1KG Peso Bruto: 20,000 Desc. Comercial: 0.00 Desc. ICMS Disp.: 360.00 X 100.00% X 22.00% = 79.20 Desc. Item: 0.00 Valor Liquido: 360.00 Motivo de Desoneracao do ICMS : 9 - Outros.	07020000	040	5102	UN	20,0000	18,0000	360,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
0006027	SWEET PALERMO 250G Peso Bruto: 3,750 Desc. Comercial: 0.00 Desc. ICMS Disp.: 82.50 X 100.00% X 22.00% = 18.15 Desc. Item: 0.00 Valor Liquido: 82.50 Motivo de Desoneracao do ICMS : 9 - Outros.	07096000	040	5102	UN	15,0000	5,5000	82,50	0,00	0,00	0,00		0,00	
0006037	MINI PIMENTAO COLORIDO 200 GR Peso Bruto: 3,150 Desc. Comercial: 0.00 Desc. ICMS Disp.: 82.50 X 100.00% X 22.00% = 18.15 Desc. Item: 0.00 Valor Liquido: 82.50 Motivo de Desoneracao do ICMS : 9 - Outros.	07096000	040	5102	UN	15,0000	5,5000	82,50	0,00	0,00	0,00		0,00	
0007649	ACAFRAO BDJ 150 GR Peso Bruto: 0,000 Aliq. FCP: 2,00 Base Cal. FCP: 60,00 Valor FCP: 1,20 pFcp=2,00% vFcp=1,20	09102000	000	5102	UN	20,0000	3,0000	60,00	0,00	60,00	12,00		20,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Inf. Contribuinte: Isento de ICMS conforme Convenio ICMS 44/1975, incorporado pelo Decreto 944 de 1976 de portaria ST no 1005 de 04/08/2014. TRIBUTADO INTEGRALPIS: 0,00 COFINS: 0,00 Valor aproximado dos tributos: R\$ 12,00 USUARIO: ISLA PEDIDO: 00131614-1 0000000000000000 C.PAGAMENTO: 10000329 VEND.: 10000250 REJANE DE MO Email do Destinatário: seal@seal.com.br
Inf. fisco: Base Cal. FCP: 60,00 Valor FCP: 1,20